
KULTURNÍ GRANTY

Mgr. Martin Benda 

předseda komise RHMP pro udělování 
grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění

4. 12. 2019



Vývoj grantové podpory

0 Kč

50 000 000 Kč

100 000 000 Kč

150 000 000 Kč

200 000 000 Kč

250 000 000 Kč

300 000 000 Kč

350 000 000 Kč

400 000 000 Kč

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

DIVADLO TANEC HUDBA VÝTVARNÉ UMĚNÍ LITERATURA A KNIHOVNY FILM OSTATNÍ



Granty 2020 podle oborů

3

DIVADLO
36%

TANEC, 
NONVERBÁLNÍ 

UMĚNÍ 

A NOVÝ CIRKUS

21%
HUDBA

11%

VÝTVARNÉ 
UMĚNÍ 

8%

LITERATURA
2%

FILM
5%

OSTATNÍ
17%



Celkový přehled grantů

Umělecký obor
Počet podaných 

žádostí o grant

Navržené jednoleté 

granty 2020
Již schválené víceleté 

granty pro rok 2020

GRANTY dle oborů 

DIVADLO 133 36 730 000 Kč 93 600 000 Kč 130 330 000 Kč

HUDBA 172 29 040 000 Kč 46 610 000 Kč 75 650 000 Kč

TANEC 83 13 730 000 Kč 26 832 000 Kč 40 562 000 Kč

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 122 21 020 000 Kč 6 280 000 Kč 27 300 000 Kč

LITERATURA 40 3 888 000 Kč 3 475 000 Kč 7 363 000 Kč

FILM 51 7 765 000 Kč 8 500 000 Kč 16 265 000 Kč

OSTATNÍ 124 22 130 000 Kč 40 400 000 Kč 62 530 000 Kč

CELKEM 725 134 303 000 Kč 225 697 000 Kč 360 000 000 Kč



Členové grantové komise
Mgr. Martin Benda předseda komise

Mgr. Zdeněk Tichý odborník za oblast divadla

MgA. Jiří Sulženko, Ph.D. odborník za oblast divadla

MgA. David Mareček odborník za oblast hudby

Jan P. Muchow odborník za oblast hudby

prof. Ivanka Kubicová odborník za oblast tance, nonverbální umění a nový cirkus

doc. Adam Halaš, Ph.D. odborník za oblast tance, nonverbální umění a nový cirkus

Mgr. Helena Musilová
odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových 

médií

Richard Drury, M.A.
odborník za oblast výtvarného umění, fotografie a nových 

médií

prof. PhDr. Tomáš Kubíček, 

Ph.D.
odborník za oblast literatury

Mgr. Petr Bílek odborník za oblast literatury

doc. MgA. Ivo Mathé odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video)

PhDr. Jan Foll odborník za oblast audiovizuálního umění (film a video)

Mgr. Veronika Bednářová, M. A. odborník za oblast ostatní

Mgr. Jan Press odborník za oblast ostatní

Mgr. Jana Lapáčková tajemnice, oddělení kultury KUC MHMP

Mgr. Zuzana Navrátilová tajemnice, vedoucí oddělení kultury KUC MHMP



Expertní hodnotitelé

Umělecký obor
Počet podaných žádostí 

ROK 2020

POČET EXPERTNÍCH 

HODNOTITELŮ                 

PRO ROK 2020

DIVADLO 133 13

HUDBA 172 11

TANEC 83 12

VÝTVARNÉ UMĚNÍ 122 9

LITERATURA 40 10

FILM 51 9

OSTATNÍ 124 10

CELKEM 725 74

U grantových žádostí o víceletý grant a u jednoletých projektů se

žádostí o celkovou podporu nad 1.000.000 Kč posuzuje ekonomické

aspekty - přiměřenost a opodstatněnost způsobilých nákladů

rozpočtu a dosavadní hospodaření žadatele - odborník

na ekonomiku/auditor – pro rok 2020 bylo využito 5 expertů



Jednání grantové komise

Škodův palác, I. patro



Upgrade aplikace GRANTY

Odbor kultury a cestovního ruchu MHMP má k vývoji interní 

aplikace výhrady:

• Funguje výhradně u PC v operačním systému WINDOWS 

• Nekompatibilní pro Linux, operační systémy Applu (Mac OS)

• prostředí APPLE (MacOS) byl na MHMP vyhodnocen, že z hlediska 

bezpečnosti nevyhovuje a nepodporuje češtinu

• Hodnotitelé v MACu neotevřou žádosti, které mají hodnotit

• Odbor informatických aplikací MHMP navrhuje pro žadatele 

i hodnotitele MACbooky nepoužívat vůbec!

8



Ukázka aplikace

úvodní okno při příjmu projektu



Děkuji za pozornost


